

نبرد ۲۵۰۰ نفری با حوادث

چهارشنبه‌سوری

جزئیات فعالیت‌های آتش‌نشانی برای ارائه خدمات در آخرین چهارشنبه‌سال، به‌نقل از مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی

مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی از آماده‌باش نیروهای شیفت کاری و شیفت استراحت و استقرار خودروهای سبک و سنگین در میداین بزرگ و مناطق با بافت مسکونی متراکم خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، مهدی داوری دولت‌آبادی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران درباره تمهیدات انجام شده برای برگزاری جشن آخرین چهارشنبه‌سوری قرن گفت: «در ۲سال گذشته مراسم آتش‌بازی چهارشنبه‌سوری به‌دلیل شیوع بیماری کرونا چندان پررنگ و گسترده در شهر بیشتری برای به جا آوردن سنت‌های نوروزی از جمله چهارشنبه‌سوری داشته باشند؛ بنابراین سازمان آتش‌نشانی براساس وظایفی که بر عهده دار، تمهیدات ویژه‌ای به لحاظ آماده‌باش همه نیروها درنظر گرفته است؛ به‌گونه‌ای که ۵۰۰ نفر از آتش‌نشانان را به‌صورت شیفت کاری و هزار نفر از نیروهای استراحت در ایستگاه‌ها را با فراخوان اعلام آمادگی داده‌ایم. همچنین خودروهای سبک و سنگین را در ۴۰۰نقطه از اماکن عمومی شهر مستقر کرده‌ایم. یکی دیگر از وظایف سازمان آتش‌نشانی، افزایش همکاری و تعامل با شهرداری‌های نواحی تهران است. در این همکاری از آنها درخواست شده سطل‌های زباله تخلیه و ضایعات آتش‌ازاز معابر شهری در سریع‌ترین زمان پاکسازی شوند.»

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی درباره جانمایی فضاهایی از شهر برای برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری هم گفت: «شهروندان باید حق شهروندی را رعایت کنند و سازمان آتش‌نشانی به‌طور مشخص به‌دلیل آنکه چندان از نظر مدیریت شهری اشرافی به فضاهای باز شهری ندارد، نمی‌تواند فضای را برای برپایی جشن پیشنهاد بدهد. این موضوع به تصمیم‌گیری مدیریت کلانشهری مربوط می‌شود. این موضوع سال‌هاست که مطرح شده و تاکنون خروجی خاصی نداشته‌است. در حالی‌که می‌توان با اختصاص چندین فضاهایی کنترل بیشتری بر برگزاری مراسم در شهر داشت.» داوری در ادامه به اقدامات انجام شده دیگر در این یک‌ماه اخیر اشاره کرد: «از ماه گذشته به‌دنبال تدابیر صورت گرفته، اقدامات مهم دیگری نیز در دستور کار قرار گرفت. کلاس‌های آموزشی متعددی در سراهای محله‌ای خانواده‌ها برپا و سایر کلاس‌ها به‌صورت غیرحضوری و آنلاین تشکیل شد. تبلیغات شهری به‌صورت گسترده روی بیلبوردهای معابر و میداین شهر آغاز شده است. برای اطلاع‌رسانی و افزایش آگاهی شهروندان یکسری ویدئوهای آموزشی در فضاهای مجازی منتشر شد که مورد توجه و استقبال شهروندان قرار گرفت و شاهد انتشار آن در کانال‌های محلی و رسانه‌های عمومی بوده‌ایم. برنامه‌ریزی سازمان آتش‌نشانی برای ۲۲منطقه تهران است و نیاید فراموش کنیم که این جشن‌ها در نقاط متعددی دربرینده‌ای است که موجب هیجان همه می‌شود. این هیجان را بین تمام شهروندان ساکن در مناطق شاهدیم و فرقی نمی‌کند که برای کدام منطقه از تهران باشد، اما سازمان آتش‌نشانی بیشتر توجه را به مناطق متراکم‌تر که به لحاظ جمعیتی و همچنین تجزیه و تحلیل حوادث سال‌های گذشته در تهران دارد و برای چهارشنبه‌سوری اینم، اقدامات ویژه در آن مناطق در نظر گرفته است و این اقدامات در حوزه‌های آموزشی، فرهنگسازی و راه‌های مقابله‌ای با حوادث است.»

در فضاهای بسته آتش‌بازی ممنوع

داوری به کاهش شیوع کرونا در سال ۱۴۰۰ اشاره کرد؛ نکته‌ای که موجب شد تا پایتخت‌نشینان به برپایی این جشن تمایل بیشتری داشته باشند. او برای شهروندان توصیه‌هایی داشت و گفت: «در تعطیلات نوروز قرار است تمام اعضای خانواده‌ها در کنار هم تعطیلات خوبی را بگذرانند؛ بنابراین بهتر است به‌خاطر هیجان کاذب این شب، سبب ناراحتی در آغاز سال برای خود و خانواده‌ها نشوند. شهروندان باید همه نکات ایمنی را برای سلامت و پیشگیری از حوادث در نظر بگیرند در مهم‌ترین توصیه ما به آنها بر حسب تجربیات سال‌های گذشته، این است که با توجه به اینکه بافت عمده پایتخت، آپارتمانی است، شهروندان ضمن دقت و احتیاط درباره خودشان به فکر زندگی سایر شهروندان در آن محدوده هم باشند. طی این سال‌ها مشاهده شده که حجم مردمی آتش‌انقدر زیاد بوده که آتش از کنترل خارج و سبب حوادث غیرقابل‌جبرانی مانند آتش گرفتن خودرو، موتورسیکلت، وسایل منزل، درختان بزرگ و کهنسسال باغچه‌منازل یا معابر شهری شده‌است. خواهش ما از شهروندان پرهیز از روشن کردن هر گونه آتش در فضاهای بسته مانند حیاط‌های کوچک و پارکینگ‌هاست. خانواده‌ها توجه داشته باشند که به‌هیچ‌وجه وسایل محترقه – چه کم و چه زیاد – را در منزل یا آپارتمان‌ها نگه‌داری نکنند که بسیار خطرناک است. اگر مواد محترقه را برای برپایی جشن شب چهارشنبه‌سوری در اختیار کودکان و نوجوانان می‌گذارید با نظارت بزرگترها باشد که خطایی نکرده به‌دلیل هیجانات سلامت کسی را تهدید نکنند.»



زیرسویه جدید اومیکرون، جدی‌تر از دلتاکرون

اولین بار ۱۷دی امسال بود که یک ویروس شناس قبرسی از پیدایش سویه جدیدی با واریانتهای اومیکرون و دلتا خبر داد، اما دانشندان و صاحب‌نظران آن را رد کردند. حال‌دانشندان مؤسسه پاستور در پاریس،

گزارش

زهرا رستگار مقدم

روزنامه‌نگار



جنگ دوست دارید؟ بروید اوکراین

واکاو‌ی دلایل افزایش آمار مصدومان ناشی از آتش‌بازی‌های چهارشنبه‌سوری امسال در گپ‌و‌گفت با روانشناس

در آماده باش کامل است. در این مدت یعنی از نیمه دوم بهمن‌ماه تاکنون بیش از ۱۵میلیون و ۴۹۰هزار عدد مواد محترقه کم‌خطر و بیش از ۳میلیون و ۹۰۰هزار عدد مسواد محترقه پرخطر کشف و ضبط شده که در مجموع وزن آنها بیش از ۱۵هزار و ۴۷۲کیلوگرم بوده‌است. در همین مدت یک هزار و ۲۸۷نفر نیز به‌علت خرید و فروش مواد محترقه و دیگر جرایم مرتبط با چهارشنبه‌سوری شناسایی و دستگیر شده‌اند. همه این فعالیت‌ها در جهت پاک‌آسب در روزهای منتهی به چهارشنبه‌سوری است. سال گذشته حدود ۲۰درصد مصدومان از عابران پیاده بودند، از این‌رو تأکید پلیس بر این است که شهروندان باید رفت‌وآمد خود در این شب را مدیریت کنند. البته نگرانی‌های دیگری نیز وجود دارد. مثلاًاینکه فشار کاری کادر درمان هنوز با شیوع کرونا اومیکرون و گونه‌های تازه‌تر سبک نشده که میزان بستری‌های ناشی از آسیدیدمی چهارشنبه‌سوری افزایش پیدا کرده‌است.

جنون آتش‌افروزی چیست؟

رفتار با خریداران و برهم زدنگان نظم عمومی و آسیب‌زدندگان به‌خود یا دیگران شایدنیاز به تحلیل دقیق‌تری داشته باشد. آیا می‌توان این پرسش را مطرح کرد که پس از ۲سال محدودیت در دوره شیوع کرونا این برون‌ریزی و جدی‌نداستند خط

سویه جدید بیماری باعث شده، با آمار فزاینده‌ای در شب چهارشنبه‌سوری مواجه شویم؟ ساناز فلاح‌زاده، روانشناس این تحلیل را ساده‌انگاره می‌داند؛ «شاید بهتر باشد مسئله را اینگونه تشریح کنیم که این افزایش آمار نشانی

اجتماعی



عکس:همشهری | حامد خورشیدنی

از جنون آتش افروزی، فقر فرهنگی یا فقط تداوم

یک سنت است. اما در همین‌جا برپایی آتش شاید نیاز به بررسی این مسئله دارد که کسانی که آتش راه می‌اندازند بسیار علاقه‌مند به لوازم و برنامه‌های این مراسم هستند. برآکنندگان جشن آتش و آتش‌افروزان، هر دو گروه شیفته برپایی آتش و علاقه‌مند به انفجار هستند. گاهی حتی بعضی علاقه‌مند بوده‌اند که آتش‌نشان شوند. در دیدن آتش نوعی لذت در آنها زنده می‌شود. Pyromania یا جنون آتش‌افروزی اما بیشتر بین جوانان و نوجوانان دیده می‌شود و در مردان ۸برابر زن‌ها اتفاق می‌افتد. افراد علاقه‌مند به انفجار شاید با شخصیت ضداجتماعی یا اختلال کنترل تکانه در نظر گرفته شوند.»

سبب‌شناسی ابراز خشم و آتش‌افروزی

افرادی که از ایجاد انفجار و حریق لذت می‌برند ممکن است سابقه رفتارهای ضداجتماعی مانند فرار از مدرسه، بزهکاری، فرار از خانه، شب‌اداری در کودکی، بی‌رحمی با حیوانات یا اختلالات کنترل تکانه را در سابقه داشته باشند. فلاح‌زاده درباره سبب‌شناسی چنین مسئله‌ای می‌گوید: «روانکاوان در مطالعه چنین مواردی می‌گویند که میل به ایجاد آتش به نوعی میل غیرعادی به قدرت و حیثیت اجتماعی است. از این‌رو بعضی داوطلب آتش‌نشانی می‌شوند. بعضی میل به اثبات شجاعت خود دارند و در بعضی هم ایجاد انفجار، در آوردن صدای ژبرها و ترساندن دیگران ایجاد حسن افزایش قدرت کرده و نوعی انتقام‌گیری اجتماعی است.»

تلفی کرده و منتقد است: «شاید بهتر باشد مسئله را اینگونه تشریح کنیم که این افزایش آمار نشانی

«دلتا کرون» پشت درهای ایران

رئیس کار گروه پیشگیری ستاد ملی کرونا می‌گوید: هنوز اطلاعات دلتاکرون تکمیل نیست، اما مسئولان نسبت به افزایش تست‌ها اقدام کنند

توالی کامل ژنومی این سویه را در پایگاه بین‌المللی کووید GSAID به اشتراک گذاشته و سازمان بهداشت جهانی هم از شیوع این سویه در بعضی کشورهای اروپایی و آمریکا خبر داده‌است. به گفته پروفسور تیم اسپکتور، یکی از بنیانگذاران این مطالعه موارد ابتلا به بیماری افزایش پیدا کرده و درباره افراد مسن این نگرانی بیشتر است. او تأکید می‌کند: «کمون برای نخستین‌بار شاهد افزایش تعداد بستری شدن در بیمارستان‌ها هستیم و احتمالاً در آینده قابل پیش‌بینی، همچنان شاهد نرخ بالای عفونت و شیوع یک نفر از هر ۳۰نفر خواهیم بود.» به‌گفته استغان گرینف، ویروس‌شناس دانشگاه لیدز هنوز این سویه به‌گونه‌ای که سویه غالب مطرح نیست، اما همین حالا هم روزانه تقریباً ۱۷۵هزار نفر به کووید مبتلا می‌شوند و افزایش ۲۰درصدی در یک هفته وجود داشته‌است. متخصصان همچنین درباره شیوع زیرسویه جدید اومیکرون موسوم به BA2 هم نگران هستند. جنی هریس، مدیر آژانس امنیت بهداشتی بریتانیا در این باره می‌گوید: «افزایش روزانه زیرسویه BA2 و افزایش جزئی عفونت‌ها در افراد بالای ۵۵سال نشان می‌دهد که همه‌گیری تمام نشده و می‌توان انتظار گردش کووید در سطوح بالایی را داشت.»

نگرانی از واکنس‌گریز دلتاکرون

حمید سوری، رئیس کار گروه بهداشت و پیشگیری ستاد ملی مقابله با کرونا هم درباره احتمال شیوع این سویه جدید به همشهری می‌گوید: «تدروس، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت در پیامی اعلام کرده که این سویه دیده شده، اما هنوز نظر قطعی در این باره ارائه نداده و انجام مطالعات بیشتر از ضروری دانسته‌است. تدروس با تأکید بر تست انبوه و مشاهده شدن این واریانت ترکیبی در فرانسه و بعضی کشورهای اروپایی گفته قبلاً تصور می‌شد این واریانت ناشی از آلودگی آزمایشگاهی است، ولی پیدا شدن واریانت هیبرید در چند کشور فرضیه آلودگی آزمایشگاهی را زیر سؤال برده‌است. البته مستندی در مورد شدت بیشتر بیماری به‌وسیله این سویه وجود ندارد، اما ممکن است اثربخشی واکنس‌های موجود روی آن کمتر شود که این موضوع هم پس از مطالعات بیشتر مشخص می‌شود.» او با اعلام اینکه آزمایش کرونا یک ابزار حیاتی راهبردی برای مقابله با پاندمی است، ادامه می‌دهد: «گسترش تست کرونا یکی از الزامات مدیریت بحران

سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰

شماره ۸۴۶۲

نقل قول



حمید طریفی‌حسینی

رئیس آموزش و پرورش استثنایی توسعه مهارت‌های پژوهشگری در معلمان و دانش‌آموزان با نیازهای ویژه، ازجمله اولویت‌های برنامه‌های تحولی آموزش و پرورش استثنایی است. مدیران مدارس می‌توانند در توانمندسازی معلمان نقش آفرینی کنند. (ایلنا)



محمود امانی‌پوثرانی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اصلاحات سند تحول بنیادین طبق مفاد بنده این سند باید هر ۵سال یک‌بار انجام شود. لذا طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش اصلاحات و بازنگری سند ابتدای سال ۱۴۰۱ انجام خواهد شد. بررسی‌هایی انجام و پیش‌نویس اصلاحی تصویب و ارسال خواهد شد. (ایسنا)



مهرالله‌رخشانی‌مهر

رئیس سازمان تجهیز مدارس کشور با اعتباراتی که دولت در این بخش پیش‌بینی کرده، کار بهسازی وساماندهی سرویس‌های بهداشتی بیش از ۸هزار مدرسه آغاز شده و بسیاری نیز به اتمام رسیده‌است. مبلغ ۷۵میلیارد تومان اعتبار به تعمیر و بازسازی سرویس‌های بهداشتی به‌منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی اختصاص یافت. (ایرنا)

خبر

خدمات الکترونیک قضایی برای ایرانیان خارج از کشور

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر گفت: امکان استقرار دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در هر جایی که وزارت امور خارجه تشخیص دهد و به قوه قضاییه اعلام کند، فراهم است. کاظم غریب‌آبادی درباره خدمات حقوقی قضایی به ایرانیان خارج از کشور افزود: دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در کشورهای دیگر راه‌اندازی می‌شود و با استقرار این دفاتر، مشابه همان خدماتی که هموطنان در داخل کشور دریافت می‌کنند، ایرانیان خارج از کشور نیز این امکان را خواهند داشت. وی ادامه داد: این دفاتر در کنسولگری‌ها یا سفارتخانه‌های ایران در سایر کشورها که جمعیت ایرانی قابل توجهی دارند، استقرار می‌یابند. غریب‌آبادی اظهار داشت: قوه‌قضاییه اعلام آمادگی کرده و اگر وزارت امور خارجه، اقدامات الکترونیک قضایی را اعلام خواهد کرد. رئیس قوه‌قضاییه در راستای رفع اطاله دادرسی، تسریع در امور جاری محاکم و پیشگیری از وقوع جرم و استفاده از فناوری‌های جدید در روند دادرسی، این‌نامه ارائه خدمات الکترونیک قضایی را در ۲۲خردادماه سال ۹۱ تصویب کرد.(ایرنا)

عدد خبر

میلیون نفر شمار افرادی در جهان است که اقدام به مصرف موادمخدر کرده‌اند.

۲۷۵

میلیون نفر دچار اختلالات سوءمصرف موادمخدر بوده‌اند.

۳۶

تا سال ۲۰۳۰ براساس تغییرات جمعیتی به مصرف‌کنندگان موادمخدر افزوده می‌شود.

۱۱٪

طی سال‌های ۲۰۱۹-۲۰۲۰، به تعداد افرادی که موادمخدر مصرف می‌کنند افزوده شده‌است.

۲۳٪

میلیون معتاد تزریقی در جهان وجود دارد که نیمی از این تعداد هپاتیت C دارند.

۱۱

جمعیت بین ۱۵تا۶۴سال جهان حداقل یک‌بار در سال گذشته مواد مصرف کرده‌اند.

۵۵٪

منبع:خبر، ایسنا